
หน้า  101 

 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรัพยก์รมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ จำกัด 

ว่าดว้ยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อการสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิกสมทบ 
พ.ศ. 2560 

 

 
เพื่อให้การใช้ทุนสาธารณประโยชน์ของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด  สามารถให้บริการ

ด้านสวัสดิการแก่สมาชิกสมทบได้ ตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ฯ ข้อ 7 จึงเห็นเป็นการสมควร กำหนดระเบียบสหกรณ์

ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าดว้ยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อการสงเคราะห์เก่ียวกับการศพของ

สมาชิกสมทบ  พ.ศ. 2560 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ข้อ 44 (7) และ

ข้อ 57 (6) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  36 คร้ังที่ 4  เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2560  ได้มีมติกำหนด

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทนุสาธารณประโยชน์เพื่อการสงเคราะห์เก่ียวกับ

การศพของสมาชิกสมทบ  พ.ศ. 2560  ดังต่อไปนี ้

 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุน

สาธารณประโยชน์เพื่อการสงเคราะห์เก่ียวกับการศพของสมาชกิสมทบ พ.ศ. 2560” 

 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับตั้งแตว่ันที ่ 23 พฤษภาคม  พ.ศ. 2560  เป็นตน้ไป 

 ข้อ 3. ให้ยกเลิก “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด วา่ด้วยการใช้ทนุสาธารณ 

ประโยชน์เพื่อการสงเคราะห์เก่ียวกับการศพของสมาชิกสมทบกลุ่มพนักงานราชการ   หรือพนักงานกระทรวงสาธารณสขุ   

หรือลูกจ้างชั่วคราว   หรือลูกจ้างเหมาบริการ  พ.ศ. 2556” 

 ข้อ 4. ระเบียบ มติ ประกาศ และคำสัง่อื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 5. ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ์”  หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์   จำกัด 

 “สมาชิกสมทบ” หมายถึง สมาชิกสมทบของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 

   ที่เป็นพนักงานราชการ หรือพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (พกส.) หรือ

ลูกจ้างชัว่คราว ของกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ หรือลูกจ้างเหมาบริการของ

กรมวิทยาศาสตร์การแพทยท์ี่เคยเป็นสมาชิกสมทบของ 

   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 

 “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 



หน้า  102 

 

 
 ข้อ 6. สมาชิกสมทบที่มีหุ้นสะสมตั้งแต ่ 50,000 บาทขึ้นไป หากถึงแก่กรรมในขณะที่เป็นสมาชิกสมทบอยู่ใน

สหกรณ์นี้   ให้มีสิทธิได้รับเงินสงเคราะห์เก่ียวกับการศพ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

 

อายุการเป็นสมาชิก (ปี) จำนวนเงินสงเคราะห์ศพ (บาท) 

ตั้งแต่ 1 ปี ถึง 5 ป ี 5,000 

เกินกว่า 5 ปี ถึง 10 ปี 7,000 

เกินกว่า 10 ปี ถึง 15 ปี 10,000 

เกินกว่า 15 ปี ถึง 20 ปี 12,500 

เกินกว่า 20 ปี ขึ้นไป 15,000 

 

  การนับเวลาการเป็นสมาชิกสมทบให้นับเฉพาะเวลาที่เป็นสมาชิกสมทบต่อเนื่องกันคร้ังสุดท้ายจนถึงวันที่   ถึง

แก่กรรม  

 ข้อ 7. ให้สหกรณ์จัดส่งพวงหรีดไปเคารพศพของสมาชิกสมทบนัน้ จำนวน 1 หรีด ในวงเงินไม่เกิน 800  บาท 

 ข้อ 8. ให้คณะกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี ้

 

  

ประกาศ   ณ   วันที่   23  พฤษภาคม  พ.ศ. 2560 

 

 

                     ลงชื่อ    สุรัชนี    เศวตศิลา 

(นางสาวสุรัชนี    เศวตศิลา) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 


